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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS,  

Y BUENA PRO 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 023-2024-HDNA 
 

“ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL OT PARA EL GRUPO 
DISTRILUZ: ELECTRONOROESTE S.A., ELECTRONORTE S.A., HIDRANDINA S.A. Y 

ELECTROCENTRO S.A.” 
 
En la ciudad de Lima, a los 13 días del mes de marzo del año 2025, se reunieron los miembros del 
Comité de Selección encargado de conducir el procedimiento de selección de Licitación Pública Nº 
023-2024 HDNA para la contratación del ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA SEGURIDAD 
PERIMETRAL OT PARA EL GRUPO DISTRILUZ: ELECTRONOROESTE S.A., ELECTRONORTE 
S.A., HIDRANDINA S.A. Y ELECTROCENTRO S.A., designados mediante FORMATO F-003-LP N° 
023-2024, conformado por los siguientes miembros: 
 
Miembros: 
DIANA FLORES SALAS      Presidente Titular 
FREDDY JUNIOR SECLÉN LEÓN     Miembro Titular 
FERNANDO ASTETE FARFAN     Miembro Titular 
 
El presidente del Comité de Selección, da inicio al acto privado, a fin de dejar constancia de los actuados 
en el procedimiento de selección de la siguiente manera:  
 
APERTURA DE OFERTAS: 
Durante la etapa de registro de participantes, se registraron en el SEACE un total de dieciséis (16) 
participantes al procedimiento de selección en estado valido, de los cuales con fecha 19 de febrero del 
2025, presentaron en el módulo de presentación de ofertas, cuatro (04) postores según el cuadro N° 1: 
 

CUADRO N° 01 
REGISTRO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

 
Nro. ítem Descripción del ítem 

RUC / 
Código 

Nombre o Razón Social Fecha 
Presentación 

Hora 
Presentación 

Forma de 
presentación 

1 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL OT PARA EL 
GRUPO DISTRILUZ: ELECTRONOROESTE S.A., ELECTRONORTE S.A., 
HIDRANDINA S.A. Y ELECTROCENTRO S.A. 

20474529291 
E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU 
S.A.- EBD PERU S.A. 

19/02/2025 19:38:45 Electrónico 

20600689569 
IT BUSINESS & SUPPORT SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - ITB 
SUPPORT S.A.C. 

19/02/2025 20:15:59 Electrónico 

20516530686 GRUPO ELECTRODATA S.A.C. 19/02/2025 20:25:16 Electrónico 

20602691617 

CLOUD INFRASTRUCTURE AND 
TELECOM PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT 
PERU S.A.C. 

19/02/2025 20:52:39 Electrónico 

 
Del Registro encontrado, se procedió a la apertura electrónica de las ofertas que se encontraban en 
estado enviado y válido, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en la sección 
específica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 del artículo 73 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado a fin de determinar si las ofertas responden a las características 
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y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las 
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
 
ETAPA DE ADMISION:  
Se procedió a verificar la Presentación de las Ofertas en conformidad con lo señalado en el Art. 52 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

CUADRO N° 02: 
ADMISIÓN DE OFERTAS 

 
Nro. 
ítem 

Descripción del ítem 

RUC / 
Código 

Nombre o Razón 
Social 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 
contenidos 

en el numeral 
3.1 del 

Capítulo III 
de la 

presente 
sección. 

(Anexo Nº 3) 

Anexo-C: 
Formato 
Marca y 
Modelo 
de los 
Bienes 

ofertados 

Declaración 
jurada de 
plazo de 
entrega. 

(Anexo Nº 
4) 

Promesa 
de 

consorcio 
con firmas 

legalizadas. 
(Anexo Nº 

5) 

El 
precio 
de la 
oferta 

en 
soles. 
(Anexo 

Nº 6) 

Estado  

1 
ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL OT PARA EL GRUPO DISTRILUZ: ELECTRONOROESTE S.A., 
ELECTRONORTE S.A., HIDRANDINA S.A. Y ELECTROCENTRO S.A. 

1 

E-BUSINESS 
DISTRIBUTION 
PERU S.A.- EBD 
PERU S.A. 

SI SI SI SI SI SI 
NO 

APLICA 
SI ADMITIDA 

2 

IT BUSINESS & 
SUPPORT 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA – ITB 
SUPPORT S.A.C. 

SI SI SI SI SI SI 
NO 

APLICA 
SI ADMITIDA 

3 
GRUPO 
ELECTRODATA 
S.A.C. 

SI SI SI SI SI SI 
NO 

APLICA 
SI ADMITIDA 

4 

CLOUD 
INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM 
PERU SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA - 
CLOUD IT PERU 
S.A.C. 

SI SI SI SI SI  SI 
NO 

APLICA 
SI ADMITIDA 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
Continuando con los actos del procedimiento, se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en 
cumplimiento al Art. 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual consiste en la 
aplicación de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el 
orden de prelación de las ofertas.  

 
CUADRO N° 03: 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 

Nro. 
ítem 

Descripción del ítem Valor Estimado  S/ 1,340,844.51 

N° 
Nombre o Razón Social 

Monto de la 
Oferta 

Puntaje  
Orden de 
prelación  

Estado  

1 E-BUSINESS DISTRIBUTION PERU S.A.- EBD PERU S.A. 1,232,936.68 54.94 4 ADMITIDA 

2 
IT BUSINESS & SUPPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
– ITB SUPPORT S.A.C. 

1,004,721.62 
67.41 3 ADMITIDA 

3 GRUPO ELECTRODATA S.A.C. 849,573.00 79.72 2 ADMITIDA 

4 
CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C. 

677,320.10 
100.00 1 ADMITIDA 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
Seguidamente se procede a pasar la etapa de “Calificación” en cumplimiento al Art. 75 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo cual el comité de selección califica a los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los 
requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las 
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. Si alguno 
de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, se aplica lo establecido en los 
numerales 75.2 del artículo 75 del Reglamentos. 
 
En ese orden de ideas el Comité de Selección determina lo siguiente, de acuerdo a lo indicado en los 
siguientes cuadros:  

 
CUADRO N° 04 

CALIFICACION DE OFERTAS 
 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL  ESTADO DE LA 
OFERTA  EXPERIENCIA DEL 

PRERSONAL 
CLAVE 

1 

CLOUD INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM PERU 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - CLOUD IT PERU 
S.A.C. 

1 CUMPLE NO CUMPLE 
DESCALIFICADA  

(*) 

2 
GRUPO ELECTRODATA 
S.A.C. 

2 CUMPLE CUMPLE CALIFICADAS 

3 

IT BUSINESS & SUPPORT 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA – ITB SUPPORT 
S.A.C. 

3 CUMPLE CUMPLE CALIFICADAS 

 
(*) La Oferta del postor CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - CLOUD IT PERU S.A.C., es declarada DESCALIFICADA debido a que no 
cumple con acreditar la experiencia del personal clave conforme a lo señalado en las bases del 
procedimiento de selección.  
 

El postor presenta en el folio 24 Constancia de Trabajo para acreditar la experiencia del Especialista 
en Ciberseguridad OT el cual no cumple con lo requerido en las bases ya que no indica que la 
experiencia sea en la misma marca "experiencia mínima de tres (03) años en la implementación de 
proyectos ciberseguridad OT con la misma marca", motivo por el cual no se puede acreditar la 
experiencia solicitada. 

 
En ese estado, con dos ofertas calificadas, el comité de selección de conformidad con lo señalado en 
el Articulo 76 y 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, procedió a revisar las ofertas 
económicas que cumplen con los requisitos de calificación. 
 

De la revisión de las ofertas se advierte que la oferta del postor GRUPO ELECTRODATA S.A.C., 
se encuentra por debajo del valor estimado en más del 35%, por lo cual en atención al numeral 68.1 
del artículo 68 del RLCE, se procedió a solicitar al postor los elementos constitutivos de la oferta de 
conformidad a lo indicado en las Bases del procedimiento a fin de confirmar que la oferta del postor 
haya incorporado las prestaciones requeridas y que estas se encuentren suficientemente 
presupuestadas, cabe señalar que esta solicitud no es una oportunidad para subsanar y/o modificar 
errores de su oferta. 
 
Con fecha 28 de febrero del 2025, dentro del plazo otorgado, el postor GRUPO ELECTRODATA 
S.A.C., remite los elementos constitutivos de su oferta, sin embargo, modifica los montos 
correspondientes a cada una de las empresas participantes de la compra corporativa, con lo cual 
se evidencia que la oferta inicial remitida por el postor no había incorporado las prestaciones 
requeridas en las bases del procedimiento. 
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Al respecto cabe señalar que, si bien la compra corporativa se trata de un procedimiento de 
selección único, las ofertas que presenten los postores deberán diferenciar el monto 
correspondiente por cada Entidad participante, dado que la formalización del contrato y su 
correspondiente ejecución se realizará de manera independiente con cada una de estas Entidades. 
 
Habiéndose advertido que el postor formuló su oferta sin tener en cuenta la cantidad de instalaciones 
que se realizará en cada una de las empresas participantes, cantidades establecidas en las bases 
del procedimiento, este comité decide RECHAZAR la oferta del postor.  

 
En atención a ello el comité de selección revisa el cumplimiento de los requisitos de calificación de los 
postores que siguen en el orden de prelación, obteniendo el siguiente resultado. 

 
CALIFICACION DE OFERTAS 

 

N° 
 

NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL  ESTADO DE LA 

OFERTA  EXPERIENCIA DEL 
PRERSONAL CLAVE 

1 

CLOUD INFRASTRUCTURE 
AND TELECOM PERU 
SOCIEDADANONIMA 
CERRADA - CLOUD IT 
PERU S.A.C. 

DESCALIFICADA  

2 
GRUPO ELECTRODATA 
S.A.C. 

RECHAZADA 

3 

IT BUSINESS & SUPPORT 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA – ITB SUPPORT 
S.A.C. 

3 CUMPLE CUMPLE CALIFICADAS 

4 

E-BUSINESS 
DISTRIBUTION PERU S.A.- 
EBD PERU S.A. 

4 CUMPLE CUMPLE CALIFICADAS 

 
ACUERDOS: 
Teniendo a la vista los resultados de la admisión, evaluación y calificación de la oferta, empleando los 
criterios establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el Comité de selección 
decide lo siguiente: 
 
Otorgar la buena pro en el procedimiento de Selección Licitación Pública Nº 023-2024 HDNA para la 
contratación de la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA SEGURIDAD PERIMETRAL OT PARA EL 
GRUPO DISTRILUZ: ELECTRONOROESTE S.A., ELECTRONORTE S.A., HIDRANDINA S.A. Y 
ELECTROCENTRO S.A., conforme al siguiente detalle: 
 

ITEM 
 

DETALLE GANADOR 
MONTO 

ADJUDICADO 

1 

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA 
LA SEGURIDAD PERIMETRAL OT 
PARA EL GRUPO DISTRILUZ: 
ELECTRONOROESTE S.A., 
ELECTRONORTE S.A., HIDRANDINA 
S.A. Y ELECTROCENTRO S.A. 

IT BUSINESS & 
SUPPORT 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA – ITB 
SUPPORT S.A.C. 

1,004,721.62 

 
Luego de leída el acta y estando conforme se concluye el presente acto, siendo las 15:20 del 13 de 
marzo del 2025, y en señal de conformidad firma: 
 
 
 
 
 

 
    Diana Flores Salas          Freddy Junior Seclén León        Fernando Astete Farfan, 
     Presidente Titular        Miembro Titular                Miembro Titular 
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